d'évêque d'Orléans. Il appartenait la fa-

mille des premiers seigneurs de Pithiviers.

Cf. ci-dessus, n° 3398.
2

[Lisez capiçerii.]
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CHARTA QUA HUGO MILES ET FILII EJUS DANT MONASTERIO CLUNIACENSI

ECCLESIAM SANCTI GEORGII SUB CASTRO VENDOPER.E.

In nomine sancte et individue Trinitatis, sanctis apostolis Petro et

Paulo, Hugo miles, cum filiis suis in perpetuum. Quotiens divine ser-

vitutis usibus profutura quedam licet perpauca offerimus, sua Deo

reddimus, non nostra largimur, ut hec agentes simus et ei cui omnia

debemus, non omnino ingrati, et de nostrorum remissione peccato-
rum apud ejus clementiam aliquantisper securi. Quapropter, tam pre-
sentibus quam futuris notum esse volumus, quod ego miles beatis

apostolis Petro et Paulo, ad locum Cluniaci, donavi quandam mei

juris ecclesiam in honore sancti Georgii, sub castro Vendopere sitam,

cum eodem suburbio, nulla ibi prorsus consuetudine sive potestate

justitiave retenta, sed quicumque ibi hospitati fuerint ab omni servitio

et exactione liberi et securi, nisi in servitio Sancti Petri et monacho-

rum, etiamsi clamor de his factus fuerit, per ipsos justitia fiat, ex-

ceptis nostris servis hominibus. Et insuper omnem usuariam, tam in

silvis, pratis, aquis, pascuis, perpetuo habeant, et tantum lerrç ara-

bilis quantum uni carruce sufficiat eisdem donavit, omnem quoque
decimam de omni laboratu meo. Quod ut stabile firmumque perma-

neat, donum hoc in manu priorum duorum Cluniacensium domni

Warmundi et domni Odonis misi, et hanc cartam inde fieri laudavi,

et uxorem atque filios meos in presentia militum meorum laudare

feci.

1
[Cette église a été par la suite le chef-

lieu d'un doyenné nommé Saint-George
de Vendeuvre, au diocèse de Langres. Cf.

3439.

(B. h. 602, DCV.)

Bibl. Clan., c. 1715 a. On remarquera
la présence simultanée de deux prieurs
de l'abbaye de Cluny.]
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3440.

CHARTA QUA LANDRICUS GROSSUS NOTUM FACIT CONVENTIONEM FACTAM INTER SEIPSUM, EX

UNA PAETE, ET EPISCOPUM JL1NGONENSEM MONACHOSQUE CLUNIACENSES, EX ALTERA,

SUPER INJUSTA PEDITURA AB IPSO DE MERCATORIBUS REQUISITA 1.

(B. h. 674, DCLxxvni.)

Scriptum est «Qui converti fecerit peccatorem ab errore viç suç,

« salvabit animam ejus a morte 2»;etiterum r<Redimentestempus, quo-
«niam dies mali sunt 3. »

Quapropter noverint cuncti fideles futuri et pre-

sentes, quod ego Landricus Grossus, a concupiscentia, que.pierumque

secularibus obrepit, abstractus et illectus, quosdam mercatores Lingo-
nenses cepi per terram meam transeuntes et eorum res abstuli, donec

conventus ab episcopo Lingonensi ac senioribus Cluniacensibus, par-

tem retinui, partem reddidi ipsis mercatoribus, ut sua reciperent et

deinceps per terram meam quiete transirent, quid mihi singulis annis

loco quasi tributi solverent constituentibus. Ex hoc peccato nata est

mihi alterius peccati occasio, scilicet ut cunctis per terram meam iter

agentibus, seu causa negotiationis, seu orationis, exactionem, quam

vulgo pedituram vocant, imponerem, et hoc meos ab eis exigere jube-
rem. Hoc seniores Cluniacenses audientes, et quia nunquam ab ante-

cessoribus meis aliquid tale factum audierant nimium dolentes, per
fratrem meum, domnum Bernardum, suum camerarium, me conve-

nerunt, et ut ab hac injusta ac Deo odibili exactione desinerem

poposcerunt, et ut tempus sibi redimerent, aliisque quos hac exac-

tione turbabam quietem providerent, trecentos mihi solidos dederunt.

Ego autem, qui facere hoc sponte pro timore et amore Dei debui,

accepto precio, tandem aliquando consensi, et in manu domni Hugo-

nis abbatis ac postea in capitulo Cluniacensi, exactionem illam nun-

[Cette charte a été imprimée par Gué-

rard à la suite du Polyptyque d'Irminon,

p. 36a d'après la copie de la Bibl. royale,

Dépôt des chartes, sub anno 1076,]
2

[Epist. Jacobi apost, V, 20.]

[Epist. b. Pauli ad Ephesios, V, 16.]]
4

[Bernard, chambrier deCluny et son

frère Landry, appartenaient à la famille

dont un des membres fit construire le

château d'Uxelles. Vide infra.]

quam a me vel ab aliquo meorum exigendam fideliter repromisi; sed
et servos vel francos, quoscumque tune temporis calumniando requi-
sivi, similiter ex toto et in perpetuum, sicut exactionem illam werpivi,
et hoc observandum a me omni tempore fid.eliter promitto, et heredes
meos observare precipio. Si quis autem, vel ego ipse, vel quilibet
filiorum vel filiarum mearum, vel certe mihi in hoc honore terreno

succedentium, hanc exactionem iniquam quam vocant pedituram fa-

cere, aut servos vel francos quos werpivi repetere vel quolibet modo
a servicio Sancti Petri et seniorum Cluniacensium

inquietare pre-
sumpserit, iram omnipotentis Dei Patris et Filii et Spiritus Sancti

incurrat, et nisi ad satisfactionem et emendationem venerit, in perpe-
tuum an athem a maranatha, çterno igné comburendus, regno Dei et
vita eterna careat. Amen. S. Landrici, qui hanc werpitionem fecit.
S. Joceranni, filii ejus. S. Ilii de Craia. S. Humberti Ungri. S. Engil-
berti de Curtavas. S. Ansedei Juvenis de Oblaco. S. Artaldi de Buxe-
ria. S. Joceramni de Curtavas.